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Бүгінгі ғасыр, жаһандану дәуірі мем
лекеттерді бірбірінен білім, ғылым, үздіксіз 
даму мен бәсекеге қабілеттілік арқылы 
ажыратып қойды. Дамушы ел дер дамыған 
елдің осы жолдағы озық тәжірибелерін 
тұтынады. Біздің ел де қазір даму үстінде. 
Мақсат – да мыған отыздыққа ену, мәңгілік 
ел болу. Осы тұрғыда мемлекеттік саясат
тың, қолдау мен көмектің басым бө лігі білім 
саласына бағытталып, бә секеге қа білетті 
мамандар даярлауға ба сым дық берілуде. 
Әсіресе білімді ұр пақ тәр бие леуде жасалып 
жатқан жұ мыстың жүйесі көңіл көншітеді. 

Жалпы, аймақтағы 330 мектепте 2022
2023 оқу жылының қорытындысы бойынша 
11 сыныпты бітіруші 8051 түлектің 7 219ы 
ҰБТға қатысты. Тү лек тердің орташа балы 
87ні құрады. 1213 түлек 100 және одан 
жоғары балл жинаған. Шекті деңгейден 
өтпегендер саны – 223. Биыл мемлекеттік 
грант конкурсына 6996 түлек қатысуда. 
Облыс бойынша ең жоғары 137 балды 
Арал ауданы №220 орта мектептің түлегі 
алса,  Қызылорда қаласының сынақ тап сы
рушылары 134, Қазалы, Қармақшы, Сыр
дария аудандары және №9 Біліминновация 
лицейінің түлектері 133 балл жинап, жоғары 
нәтижеге жетті. Оқу жылын 514 түлек 
«Алтын белгіге» және 823 түлек «Үздік 
аттестатқа» аяқтады. 

Жаңа 20232024 оқу жылында 1 сыныпқа 
17 543 бала келеді деп күтілуде. Оның 
ішінде 16 141і немесе 92 пайызы қазақ 
сыныбына 8 пайызы орыс сыныбына оқуға 
өтініш білдірген. Сонымен бірге Мемлекет 
бас шысы «Жайлы мектеп» ұлттық жо басы 
аясында 800 мың орынға лайықталған білім 
ошақтарын салуға тапсырма бергені белгілі. 
Ұлттық жоба аясында облыста 2023
2025 жылдары 15 100 орынға арналған 21 
мектептің құрылысын салу жоспарлануда. 
Атап айтқанда, Қы зылорда қаласында 8, 
Арал ауданында 4, Қазалы ауданында 
2, Қармақшы ау да нында 2, Жалағаш ау
данында 1, Сырдария ау данында 1, Шиелі 
ауданында 1, Жаңақорған ау да нында 2 
мектеп салынады. 10 мектеп 2024 жылы, 
11 мектеп 2025 жылы пайдалануға беріледі 
деп кү ті луде. Бұ дан бөлек бүгінде аймақта 6 
апатты жағдайдағы мектеп бар, сондайақ 6 
мектеп үш ауы сымдық оқытуға көшуі мүмкін. 
Жоспарға сәйкес мек тептер 20242025 жыл
дары іске қосылмақ. 

Өзіміздің өңірге келсек, аудан педа
гогтарының жүйе лі жұмысы мен табан
дылығы са ланың дамуына үлкен сеп 
болуда. Қазіргі таңда ауданда 20 мектеп 
жұмыс жасайды. Ба лаларды ыстық тамақ, 
киімкешекпен қамту жайы да жолға 
қойылған. Қосымша бі лім беру ұйымдары да 
аудандағы білім са ла сының қарқын алуына, 
оқу шы  лардың мектеп қабырғасындағы бі
лім ін жетілдіріп, өнерге, түрлі үйірмелерге 

Білім мен біліктілік 
биікке бастайды

АудАндА соңғы 
жылдАры тың серпінмен 
ілгерілеген бірден-бір 
сАлА болсА, ол – білім. 
Ұбт көрсеткіші бойыншА 
жАлАғАш жАқсы 
нәтижеге қол жеткізіп 
жүр. бҰл тҰстА ҰлАғАтты 
ҰстАздАрдың еңбегі ерен. 
олАр шәкірт тәрбиелеуде 
Ауқымды іс тындырды. 
өйткені бүгінгі жАс ҰрпАқ 
білімді болсА, елдің 
келешегі кемел болАры 
АқиқАт. жАстАрдың 
білімді болуы жАһАндық 
дәуірде бәсекеге қАбілетті 
мемлекеттің негізін 
қАлАуынА жол АшАды.

баулуға да жұмыс жасап келеді. Аудандағы 
1 оқушылар үйі, 1 өнер мектебі және 2 
спорт мектебі бүгінде балалардың бос 
уақытын тиімді ұйымдастыруға жұмыс істеп 
тұр. Кенттегі және ауданға қарасты бар
лық білім ошақтарында кемел келешектің 
тұтқасы дарынды жас тар тәрбиеленуде. 
Олардың әрбіріне ар тылатын сенім бар. 
Өйт кені бүгінгі жас – ұстаз еңбегін ақтайтын 
шә кірт, атаанасы үміт артқан пер зент, 
қоғамға пайдасын ти гі зетін тұлға. Өт
кен оқу жылындағы елеу лі жаңалық оқу
шылар үйінің және өнер мектебінің жаңа 
ғимаратының пай далануға берілуі болды. 

Биылдың өзін де салада айтарлықтай 
жетістік бар. Мамыр айында білім са
ласының ардагері С.Нұртаев атын дағы 
910 сынып оқушыларына ар налған Қаз
ақстан тарихы пәнінен рес  публикалық 
олим пиаданың респуб ликалық кезеңі өткен 
болатын. Білім бәйгесінің нәтижесі бойынша 
9 сынып оқушылары арасында жүлделі 
ІІ орын ды №33 орта мектептің оқушысы 
Нұрай Ерболқызы алып, 50 мың теңге 
сыйақы мен арнайы дипломға ие болған. 10 
сы нып оқушылары арасындағы тар тыста 
бас жүлдені №38 орта мектеп оқушысы 
Абдраман Мұхаммед иеленіп, арнайы 
диплом мен 100 мың теңге сыйақыға қол 
жеткізді. Сонымен бірге 711 сынып оқу
шыларына арналған «Жарқын болашақ» 
республикалық олимпиадасының облыстық 
кезеңінде «Жас қаламгер» бағыты бойынша 
№232 орта мектептің 8 сынып оқушысы 
Балқан Алфия 3 орын, «Білгірлер бәй
гесі» ба ғыты бойынша №118 орта мек
тептің 10 сынып оқушысы Сахи Ұл мекен 2 
орын, «Бейнелеушілер» бағыты бойынша 
№201 мектеплицейдің 10 сынып оқушысы 
Өміртай Нұржайна 1 орын, «Әнші бұл

бұлдар» бағыты бойын ша №232 орта мек
тептің 8 сы нып оқушысы Исмайл Мансұр 3 
орын иеленген. Ал олимпиаданың респуб
ли калық кезеңінде №201 мектепли цейдің 
10 сынып оқушысы Өміртай Нұржайна 3 
орын алған. 811 сынып оқушылары ара
сында республикалық «Ілияс оқулары» 
байқауының облыстық кезеңінде «Ұлы 
тұлғаға арнау» бағыты бойынша №123 мек
теплицейдің 9 сынып оқушысы Адис Шер
хан 3 орын, «Ілияс – сөз шебері» бағыты 
бойын ша №38 орта мектептің 10 сынып оқу
шысы Абдраман Мұхаммед 2 орын, «Ілияс 
– қазақ поэзиясының жыр құлагері» бағыты 
бойынша №118 орта мектептің 8 сынып оқу
шысы Жасұлан ұлы Нұрдидар 3 орын ие
ленсе, 811 сынып оқушылары ара сындағы 
«Әбіш оқулары» байқауының облыстық 
ке  зеңінде «Иллюстрациялық сурет салу» 
ба ғыты бойынша №201 мектеплицейдің 10 
сынып оқушысы Өміртай Нұржайна 1 орын, 
мәнерлеп оқу бағыты бойынша №38 орта 
мектептің 10 сынып оқушысы Абдраман 
Мұ хаммед 2 орын, зерделеу жоба бағыты 
бойынша №116 орта мектептің 8 сынып 
оқу шысы Снасап Ақниет 3 орын, сахналық 
қойы лым бағыты бойынша  №38 орта 
мектептің 910 сынып оқушылары 3 орын 
алған.

Биылғы жылдың еншісіндегі жетіс тік тер 
қатары мұнымен толастамақ емес. Жо
ғарыдағы жақсы жаңалықтар легін «Ал
тын қазына» көркем және сән дікқол дан
балы өнер бойынша респуб ликалық көрме 
байқауының облыстық кезеңінде жүлделі 
орындардан көрінген жас таланттар жал
ғады. Олардың қа тарында ІІ орын алған 
№201 мектеплицейдің 10 сынып оқушысы 
Өміртай Нұржайна, І орын алған Сыдық 
Жан болат, Бектасқызы Жансая, №246 

орта мектептің 10 сынып оқушысы Ал дам
жаров Тамерлан, ІІ орын алған Мұхамеджан 
Айзере, ІІІ орын алған №202 орта мектептің 
7 сынып оқу шы сы Демес Айбибі мен І орын 
алған №32 мектеплицейдің оқушысы 
Қайыр бек Абдолла бар. Байқаудың рес пуб
ликалық кезеңінде №32 мектеплицейдің 
оқушысы Қайырбек Абдолла ІІ орын 
иеленіп, аудан мақтаныштарының қатарын 
арттырды. 

«Ұстазы жақсының ұстанымы жақсы» 
деген халық. Біз атап өткен жүлделі 
жетістіктердің бәрінде ұстаздардың қол
таңбасы, маңдай тері, еселі еңбегі жатыр. 
Биыл аудан педагог тарының лайықты же
тістігін «Жас маман – 2023» облыстық бай
қауынан І орынды еншілеген №123 мектеп
лицей мұғалімі Бекетай Наурызбай, «Жас 
ұстаз – 2022» облыстық байқауынан ІІІ орын 
иеленген №123 мектеплицей мұғалімдері 
Досқалиева Ұлжан, Ай шық хан Рамазан, 
Балхан Нұркен, Бе кетай Наурызбай, Өмір
зақ Мақсат бар. Ал Үздік педагог рес
публикалық байқауында №123 мектеп
лицейінің мұғалімі Қосжанова Салтанат 
жеңіске жетті.

Жалпы, ауданның жақсы атын шы ғарып, 
абырой биігінен көрсетіп жүр ген бірденбір 
жетістік – білім сала сындағы оң нәтижелер. 
Ал сәт сайын жаңарып отырған ақпараттық 
толқынға ілесу, бәсекелестік жолдан та
бы лу үшін білім мен тәжірибені ұдайы 
то лықтырып отыру міндетті. Сонда біз 
заманның кез келген талабына, бәсекелік 
қа бі леттілікке және білім бәйгесінде ел 
мерейін асыра алатын білікті жастарды 
тәрбиелей аламыз. 

нұржамила АлмАсқызы

Мақаламызға арқау етіп отырған 
жан ның қызмет жолындағы еселі ең
бегі бір бөлек. Ал өнегемен өрілген өмір 
жолы кейінгіге үлгі қыларлықтай. Сол 
себепті ардақты ұстаздың, сала арда
герінің өмір жолына тоқтала кеткенді 
жөн көр дік. 

Ұлданай Тоқпенбетова 1964 жылы 
жалағаштық азаматқа тұрмысқа шы
ғып, отбасылық өмірге бірге қадам бас
ты. Келіндік міндеті мен қоғамға қыз мет 
етуді қатар алып жүрген ардагер ұстаз 
ал ғашқы еңбек жолын 1965 жылы ин
ститут бітірісімен Таң совхозында 7 
жыл дық мектепте бастапты. Осында 2 
жыл ұстаздық етіп, кейін атаанасының 
өті нішімен Жалағаш кентіндегі Ком
мунизм совхозының жанынан бала
бақ ша ашылатын болып, партия коми
тетінің хатшысы Н.Сермаханова сол 
балабақшаға меңгеруші етіп жібе реді. 
Ол кезде мекеме ашу өте қиын бо ла
тын, сол қиындыққа төзе отырып, ба
лабақша ашылады. Ол тұста партия 
комитетінің айтқаны заң. 

– Менің сонша қиындықпен ашқан 
жұ мысымды көре тұра, тәжірибесі 
бар деп 1972 жылы қа зіргі Элеватор 
жанынан балабақша ашу керек деп 
сол жаққа ауыстырды. Ол жақта көр
ген қиындық өз алдына бір әңгіме. 
Қиын дықсыз мекеме ашылмайды ғой. 
Қысқасы, сол мекемеден зейнетке 
шық   тым, – дейді Ұлданай апамыз. 

Иә, салада еткен еңбегінің еле
нетін тұсы да осы еді. Бір емес, екі 
бір дей балабақшаның ашылуына күш 
сал ған аяулы ұстаз мұнымен тоқ тап 
қал ған жоқ, ауданның көптеген ісіне 
бел сене араласты. Аудандық арда гер
лер кеңесін құруда, онан да басқа ау
дандық ісшаралардың басықасында 
жүре отырып, ауылдарда ардагерлер 

ұйы мын құрып, олардың жұмысының 
жандануына зор үлес қосты. Қанша 
қо  ғамдық жұмыстарды атқара жүріп, 
от басының да ауырт палығын жауап
кер шілігіне алды, ұрпақ тәрбиесіне мән 
берді.

Ел білетін, аудан жұрты абыройы 
мен еселі еңбегін бағалаған ардақты 
жан отбасында атаенемен бірге тұ
рып, 9 бала тәрбиелеп, өсірді. Түзде 
ұс  таздық қызметін абыроймен ат қарса, 
балабақшаның да жұмысын жан дан
дырып, өз перзенттерінің де жауап
кер  шілігін арқалады. Қазіргі таңда ел 
анасының тәлімі мен тәрбиесін алып, 
алтын ұясынан түлеп ұшқан шәкірттері 
де, отбасы, ошақ қасында тағылымды 
тәрбиесімен сусындаған ұрпақтары да 
арманмақсаттарына қол жеткізіп, елі
міздің түкпіртүкпірінде қызмет етуде. 

Ұлданай апамыздың үлкен қыз дары 
Ләззат пен Сара Алматыдағы Қыздар 
пединститутын бітірсе, Лаурасы эконо
мист мамандығын алған. Ал Үміті – 
дәрігер, Айнұры Астанада қызметте, 
Ба қыты Қызылорда қаласында ста
тист болса, Данасы – есепші, Сара 
қызы Қа зақстанның қоғам қайраткері 
деген кітапқа енген. Кейіпкеріміз – 
ұрпақ тарымен, құдажекжаттарымен 
мың жасап отыр ған абзал ана. Әлі де 
ау дан дық ісшаралардан шет қалған 
емес, тіпті аудандық ардагерлер ке ңе
сінің мүшесі. 

– Денсаулығым жаман емес, қо
ғам дық ісшаралардан қалмай ба рып 
тұрамын. «Адам ұрпағымен мың жа
сайды» дейді ғой, қалған өмірімді ба
лаларымның абыройлы еңбегінің жемі
сін, нәтижесін көріп, соларға ті лекші 
бо лып отырсам болғаны, – дей ді сала 
ардагері. 

Талай баланы білім нәрімен сусын
датып, болашаққа қанат қақтырды. Жас 
мұғалімдердің білікті маман болуына 
септігін тигізді. Өз балаларын да жал
ған сөйлемеуге, жаман әдеттерден 
ау лақ болуға, бірбіріне кішіпейіл бо
луға баулыды. Отырған ортасында 
та ри хи, танымдық әңгімелер айтып, 
жұрт ты ұйытып тыңдата білетін. Білім 
жолы ның қызығымен қатар қиындығы 
да соншалықты көп. Ерінбей, шыдам
дылық пен жауапкершілікті жанына 
серік еткен ұстаз атаулының ұлы ма
ман дық иесі аталуының сыры да 
осында екен. Апамызбен әңгімелесіп 
отырып «Ұстаз алдында отырған 
ба ла  лардың барлығы тұлға болып 
қалыптасады. Бірі ұстаз жолын қуар, 
бірі ақхалатты абзал жан болар, енді 
бірі халық үшін қызмет етер, әйтеуір 
бәрінің де білікті ұстаздың арқасында 
өмірден өз орнын, бағытын табары 
сөзсіз. Ана бала алғыр екен, ал мына 
бала үнсіз тыңдап, соңында сұрақтың 
жауабын дөп басып айтып отырады. 
Әйтеуір бірбір мамандық иесі түлеп 
ұшты ғой» деген сөзі келді.

Халқымызда «тарихты тұлғалар 
жа  сайды» деген тағылымды сөз бар. 
Бү гінде  ұлағатты ғұмыр иесінің ұр пақ
тары өсіпжетілді, бірбір әулеттің тү
тінін түтетті. Олардан тараған ұр пақтар 
да іргелі әулетті көпшілікке танытып, 
түр лі салаларда нәтижелі еңбек етіп 
жүр. Ұлданай апамыз – осындай өне
гемен өрілген өмір жолында тоғыз 
ба    ланы дүниеге әкеліп, тәрбиелеген 
ал тын құрсақты ана. Бүгінде сол пер
зент терінен немерешөбере сүйіп отыр. 
Расында кейіпкеріміздің өмір жолы, 
әсі  ресе салаға сіңірген еңбегі жастарға 
үлгі.

нұр нАуАн

Оқуағарту министрлігіне қарасты орта білім ко
митетінің хабарлауынша, оқулықтарды әзірлеу жұ
мыс тарына еліміздің 11 баспасы тартылған. Пәндерді 
оқытудың инновациялық тәсілдерін енгізу мақсатында 
педагогтер үшін әдістемелік ұсынымдар даярланған.

– Бүгінде еліміздегі бастауыш сынып оқулықтары 
94, 59сынып оқулықтары 81, 1011сынып оқулықтары 
61 пайыз электронды нұс қаға көшірілді. 2024 жылы 
пәндерді цифрлық оқу лық тармен 100 пайыз қамту 
жоспарланған, – деді орта білім комитетінің төрағасы 
Қаныбек Жұмашев.

Мектептерде электрондық оқулықтармен қатар 
қо сымша оқу материалы ретінде мультимедиалық 
контенті бар цифрлық білім беру ресурстары белсенді 
қолданылып жатыр. Қазіргі таңда 50 мыңнан аса 
цифрлық білім беру ресурсы жасалған.

«жж» ақпарат

Оқулықтар цифрлық 
нұсқаға ауысады

мектеп оқулықтарының 80 пайызын 
құрап отырған цифрлық нұсқадағы 
оқулықтар мемлекеттік сараптамадан өтіп, 
оқу-әдістемелік кешендер тізіміне енгізілді.

Бүгінде білім беру мекемелерін технологиямен 
жарақтандыру стандарттарын жасау бойынша жұмыс 
жүргізілді. Алдын ала жасалған тізімде жиһаз, көрнекі 
құралдар, оқу, компьютерлік, музыкалық, интерактивті 
және спорттық жабдықтар қарастырылған. Айта кету 
керек, «Атамекен» ҰКПмен бірлесіп отандық тауар 
өндірушілердің ұлттық жобаға қатысу мәселесі 
пысықталған.

Жаңа мектептер жеті түрлі болады: 300, 600, 900, 
1200, 1500, 2000 және 2500 орындық. Қазіргі уақытта 
мектептердің қуаттылығы бойынша форэскиздік жо
ба лары, көлемдік жоспарлау шешімдері «Мемса
раптама» РМКмен алдын ала келісіліп, тиісті жұ мыс
тар жүргізу үшін барлық өңірлерге жіберілген.

«Жайлы мектеп» ұлттық жобасын іске асыру 
апатты жағдайдағы, үшауысымды және орын тапшы 
мектептер мәселелерін шешуге, сондайақ білім 
сапасын арттыруға және оқу үшін қолайлы жағдай 
жасауға мүмкіндік береді.

Ұлттық жоба аясында 
369 мектеп салынады

мемлекет басшысының тапсырмасы 
бойынша  қазақстанда «жайлы мектеп» 
ұлттық жобасы жүзеге асырылып келеді, 
оның шеңберінде 2024-2025 жылдары 740 
мың оқушыға арналған жаңа форматтағы 
369 мектеп салынады.

Өнегелі өмір иесі
жасы сексеннің сеңгіріне шықса да, Алла қуат берген ақжаулықты ана ұлтымызға тән асыл 

қасиеттердің желісін үзбей бүгінге дейін жалғастырып келеді. қара шаңырақтың киесі болған Ұлданай 
апамыздың саналы ғұмырын білім саласына сарп еткенін аудан жұрты жақсы біледі. 60 жылдай білім 
саласында жүріп, қоғам өміріне де белсене араласты. сол еңбек жолында ұлы мамандық иесі деген атқа 
лайықты болып, талай жастың қанатын қатайтты. Асылы,  әрбір  ұстаз  ақтілеулі  ана  тәрізді.  барлық  
баланың  бойынан  жақсылық  іздейтін  ізгі  ниет  иесі.  бұлақ  көрсе  көзін  ашып,  шәкірті  өзінен  асып  
түссе  көңілі  толып,  бар  ғұмырын  балаға  арнаған  қарапайым  да  қайсар  жандар – ұстаздар. 
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әлеумет
Сұхбат

– Қанат Шамшатұлы, қара-
пайым халықты әлеуметтік кө мек, 
жәрдемақылармен қамту жұ мыс-
тары қалай жүріп жатыр, жал пы 
аудан жұрты сала қызмет кер ле-
рінің жұмысына, мемлекеттің қол-
дау шараларына көңілі тола ма? 

– 2023 жылдың шілдесіне дейін 
атаулы әлеуметтік көмек 1 242 
адамға   берілді. Тұрғын үй көмегін 
көр   се туге аудан бюджетінен 4523 
мың теңге қаралған. Бүгінгі күнге 
18 отбасының 44 мүшесіне 527,1 
мың теңге тағайындалып, төленді. 
Одан бөлек «Отан Даңқ» орденімен 
наг рад  талған, республикалық құр
метті атағына ие болған, Ұлы Отан 
соғыс жылдарында тылда ке мінде 6 
ай жұмыс істегендерге, Чернобыль 
апа тының зардабын жоюға қатыс
қандарға, Кеңес армия сы ның мү ге
дек азаматтарына жәрдем ақы лар 
төленді. 

– Мүгедектігі бар адамдардың 
құқықтарын қамтамасыз ету 
және олардың өмір сүру сапасын 
жақ сарту бағытында нендей ша
ралар қолға алынуда? 

– Аудан бойынша мүгедектердің 
орталықтандырылған деректер қо
рына сәйкес, 2023 жылы шілдеге 
дейін 972 мүгедектігі бар адам тір
келген, оның ішінде 18 жасқа дейінгі 
мүгедектігі бар балалар саны – 222.

Мүгедектерді сауықтыру жеке 
оңал  ту бағдарламасы негізінде жү
зеге асырылады. Барлығы 409 жеке 
оңалту бағдарламасы даярланып, 
276сы  орындалды. 2022 жылдың 
ауыс палы ЖОБ қоса есептегенде 
1124і орындалды.

2023 жылы шілдеге дейін 540 
мүгедектігі бар адам міндетті гигие
на лық құралдармен, 48і таяқпен, 14і 
балдақпен, 2еуі жетекарбамен, 33і 
креслоарбамен, 74і санаторлыку
рорттық жолдамамен, 72сі тифло
техникалық құралдармен, 12сі сур
до техникалық құралдармен, 70і 
про тездік ортопедиялық құралдармен  
қам тамасыз етілді. Есту кемістігі бар 
6 мүгедектігі бар адамға 1 ымдау тілі 
маманы, жүріптұруы қиын І топтағы 
мүгедектігі бар 94 адамға жеке кө
мекші қызмет көрсетуде. Облыстық 
мү гедектерді оңалту орталығына ба
руға өтініш білдіргендерден  шілдеге 
дейін 38 адам жіберілді. Оның ішінде 
12сі – зейнеткер.

– Халықты жұмыспен қам ту
дың өңірлік картасын іске асы
ру бойынша алғашқы алты айда 
нендей жұмыстар жүзеге асы рыл
ды? Жалпы, ауданда жұ мыс сыз
дық деңгейін төмен де ту де басқа 
қандай шаралар қолға алынуда? 

– 2023 жылға жоспарланған ха
лықты жұмыспен қамту динамикасы 
бойынша  2 927 жұмыс орны ашылу 
керек. Оның ішінде 1 722сі – тұрақты, 
1 205і  – маусымдық. шілдеге дейін 1 
638 жұмыс орны ашылды. Олардың – 
317сі тұрақты, 1022сі – маусымдық. 

Ұлттық жобалар аясында жоспар 
46 адам болып бекітілсе, 33 адам 
жұмыспен қамтылып, 28 жұмыскерге 
міндетті зейнетақы жарналары тө
леніп, 1 зейнеткер мен 1 мүгедектігі 
бар адамға төленбеді. 

– Қазір мемлекет тарапынан 
кәсіп бастауға барлық жағдай 
жасалған. Тіпті жаңа жобаларды 
жүзеге асыру үшін қайтарымсыз 
қаражат та қаралып отыр. Тұр
ғындардың кәсіп бастауға ын
тасы қалай және осы күнге дейін 

қанша жоба қаржылай қол дау тап
ты? 

– Жаңа бизнесидеяларды іске 
асыруға арналған мемлекеттік грант
қа қаралған қаржы – 198,7 млн теңге, 
144 адамға беру жоспарланған. Жыл 
басынан бері 2 рет комиссия оты
рысы өтті, 72 адам комиссияның оң 
шешімін алды. Жаңа бизнес идея
ларды іске асыруға арналған грант 
жеңімпаздарына 99,4 млн теңге 
қаржы төленді. Тұрғындардың кәсіп 
бастауға ынтасы жоғары.

– Негізінен бұл қаржылай қол
дауға кімдер қол жеткізе алады?

– Бұл грантты да жоба авторларына 
үлестірудің өз тәртібі бар. Комиссия 
мүшелері осыны жүзеге асырады. Ал 
«Қаржылай қолдаудың игілігін кімдер 
көре алады?» деген сауалға келсек, 
біріншіден, грант алуға өтініш бергенге 
дейін үш жылдан кем дара кәсіпкер 
ретінде тіркелгендер өз жобаларын 
ұсыну арқылы қайтарымсыз қар
жылай қолдауға қол жеткізе алады. 
Екіншіден, атаулы әлеуметтік кө
мекті, көпбалалы отбасыларға және 
оның жұбайына төленетін жәр дем
ақыларды, асыраушысынан айы
рылған жағдайда төленетін әлеуметтік 
жәрдемақыларды алушыларды, қо
ныс аударушыларды, қандастарды, 
ең бекке қарсы көрсетілімдері жоқ 
мүгедектігі бар адамдарды, мүге
дектігі бар бала тәрбиелеп отырған 
адамдарды және оның жұбайы, 
халықтың әлеуметтік осал топтары да 
бұл қолдаудың игілігін көре алады. 

Грант жаңа бизнес идеяларды 
іске асыру үшін қайтарымсыз негізде 
1 млн 380 мың теңгеге дейінгі 
мөлшерде беріледі. Жоба авторына 
нысаналы мақсаты бойынша қажетті 
еңбек құралдарын, мүкәммалды, тех
нологиялық жабдықты, жануарларды, 
малды, құстарды, көшеттерді, бұ
таларды, тұқымдарды сатып алу, 
коммерциялық жылжымайтын мү
лік объектілерінің, сондайақ сауда 
объектілерінің, оның ішінде сауда 
объектілерінің аумағында бастап қы 
бизнесті өткізуге арналған үйжай
ларды, оның ішінде сауда объек ті
лерін жалдау ақысын төлеу, жалға 
алуға, пайдалануға, сенімгерлік бас
қаруға беріледі. Бұл мақсатқа ауданға 
былтыр 283,2 млн теңге қаралған. 

Біз жыл соңына дейін жоға ры
да айтып өткен санаттарға жа та тын 
231 жергілікті тұрғынды қайта рым сыз 
қаржылай қолдадық. Бұл ауданда 
басқа да мемлекеттік бағдар лама
ларды былай қойғанда, тек осы 
гранттың нәтижесімен 231 кәсіпорын 
ашылды деген сөз. Бастапқыда әр 
жоба авторына үлестірілетін грант 
көлемі 555 мың, одан кейінгі жылы 
583 мың теңге болды. Биыл оның 
көлемі бірнеше есеге артып отыр. Бұл 
қаржымен шағын кәсіп бастап, оның 
игілігін көруге толық мүмкіндік бар 
деп ойлаймын. Әрине ол үшін бөлінген 
қаржы тек бір мақсатқа жұмсалуы 
ке рек. Биыл да гранттың көлемі арт
ты. Яғни 1 млн 380 мың теңгені құ
рап отыр. Әлбетте бұл қаражатпен 
үл кен бизнес бастауға болмайтын 
шы ғар, алайда шағын кәсіп бастап, 
оның көкжиегін кеңейтуге жол ашуға 
болады.  

– «Қаржы бір мақсатқа жұм
салуы керек» дейсіз және оның 
қандай мақсаттарға жұмсалуы 
қа жеттігін жоғарыда тізбелеп 
атап кеттіңіз. Алайда кейбір жоба 
авторларының ағайынтуыс та

рынан, жақындарынан қажетті 
мү лікті сатып алған болып, кә
сіпті бастамауы да мүмкін ғой. 
Бұл жағына бақылау бола ма? 

– Сауалыңыз орынды, мұндай 
жағ   дайлардың болуы әбден мүмкін. 
Бағана жоғарыда атап кеттім, тағы да 
қайталап айтамын, бұл қайтарымсыз 
қаржыны жоба авторларына үлес
тірудің өзіндік тәртібі бар. Сол тәртіптің 
қатарында сіз көтеріп отырған мәселе 
де қамтылған. Негізінен жұбайынан, 
жақын туыстарынан еңбек құралдары, 
мүкәммал, технологиялық жабдық, 
жа нуарлар, мал, құстар, көшеттер, 
бұта лар, тұқымдар сатып алынбайды, 
сондайақ бастапқы бизнесті іске асы
руға үйжайлар жалға алынбайды. 
Грант тар тұтынушылық мақсаттарға, 
несие қарыздарын өтеуге, жылжы
май тын тұрғын үй сатып алуға және 
салуға, жер учаскелерін сатып алу ға, 
акцизделетін өнімдер өндіруге бе
рілмейді. 

Бақылау болады. Олай болмаса, 
сіз айтып отырған жағдайлар көптеп 
орын алар еді. Біз жоба авторлары 
қаржылай қолдау тапқаннан 3 айдан 
кейін олардың комиссия мүшелері 
алдын да қорғаған жобалары жұмыс 
жасап жатыр ма, жоқ па, бөлінген 
қаражатты әлгіндей мақсаттарға 
жұм   са ды ма, осыған бақылау жүр
гіземіз. Заңнама талаптары бұзыл ған 
жағдайда тиісті қаражат қайта рыла
ды. Сондықтан алдағы уақытта үміт
керлерге айтарым, тек кәсіп бастауға 
мақсатпен келсе деймін. 

– Бұған дейін де бірнеше рет 
комиссия отырысы өтті. Ал дағы 
уақытта да жалғасын та бады. 
Әлі де бұл грантқа қол жеткізуге 
үміт тілер қалай құжат тап сы
рады және өзінің қайта рымсыз 
қар  жылай қолдауды алушылар 
ті зі  міне енгенін қалай біледі, Олар
дың одан кейінгі міндеті қалай?  

– Грант нысанында қолдау шара
ларын қаржыландыру респуб ли ка
лық және жергілікті бюджеттердің, 
Қазақстан Республикасы Ұлттық 
қоры нан берілетін нысаналы транс
ферттердің қаражаты, сондайақ Қа
зақстан Республикасының заң на  ма
сында тыйым салынбаған көз дерден 
жүзеге асырылады. Гранттар алуға 
өтініштерді қабылдаудың бас талғаны 
туралы хабарландыру өтініш тер қа
был данғанға дейін 10 күн бұрын 
халықты жұмыспен қамту мәселелері 
жөніндегі уәкілетті органның ресми 
интернетресурсында жарияланды. 
Грант тар алу үшін өтініштерді қа
был дау лектер бойынша жүзеге 
асырылады. Порталда өтініштерді 
қа был дау мерзімі әр лекте 10 жұмыс 
күнін құрайды. Грант алуға үміткер 
осы қағидаларға сәйкес, нысан бо
йынша электрондық цифрлық қол таң
бамен куәландырылған өтініш береді. 

Грант алуға өтінім беру үшін 
пор талда тіркелгеннен кейін қайта
рымсыз қаржы алуға үміткер осы 
қағидаларда көрсетілген шарттар 
сәйкестігіне және мерзімі жүгінген 
сәтте үш жылдан аспайтын "Бастау 
Бизнес" жобасы бойынша кәсіпкерлік 
негіздерін аяқтау туралы электрондық 
сертификаттың немесе бұрын қа
тысқаны туралы сертификаттың бо
луы автоматты түрде тексеріледі. Көр
сетілген талаптарға сәйкес келгенде 
грант алуға үміткер порталда бизнес
жоба үлгісін осы қағидаларға сәйкес 
жүктейді, оны толтырады және пор
талда жеке кабинетіне тіркейді.

– Ал комиссия отырысында өз 
жобаларын қорғағандар қар жы
лай қолдауға лайық деп таныл
ғанын немесе жобасы қолдау тап
пағанын қалай біледі? 

– Комиссия отырысы аяқталғаннан 
кейін Халықты жұмыспен қамту орта
лығының қызметкері 2 жұмыс күні 
ішінде комиссия шешімін оты рыс 
хаттамасына және грант алушы
лардың қалыптастырылған тізіміне 
сәй кес "Еңбек нарығы" ААЖға ен
гі зеді. Барлық жоба қорғалатын 
оты   рыстың шешімі "Еңбек нарығы" 
ААЖға енгізілгеннен кейін грант 
алуға үміткер порталдағы "Жеке ка
би нет" арқылы грант берубермеу 
туралы тиісті хабарлама алады. Ал 
комиссия грант беру туралы шешім 
қабылдаған кезде грант алуға үміткер 
тиісті хабарламаны алған сәттен 3 
жұмыс күні ішінде порталдағы банк 
деректемелері бар банк шотын ұсы
нады, ол "Еңбек нарығы" ААЖға 
жіберіледі. Көрсетілген мерзімде 
банк шотын ұсынбаған үміткерге ко
мис  сияның грант беру туралы бұрын 
алған шешіміне қарамастан қайта

рымсыз қаражат берілмейді. Бұл рет
те үміткер келесі лектерде грантқа 
қайта өтінім бере алады.

Халықты жұмыспен қамту орта
лығы грант алушының банкде рек те
ме лері бар банк шотын алған күннен 
3 жұмыс күні ішінде жаңа бизнес 
идеяларды іске асыруға грант беру 
туралы шартқа қол қояды және 
грант алушының порталдағы жеке 
ка бинетіне жібереді. Ал жобасы қар
жылай қолдауға лайық деп танылған 
үміткер шартты алған сәттен 3 жұмыс 
күні ішінде порталда, жеке кабинетте 
Шартқа электрондық цифрлық қол
таңбамен қол қояды, ол "Еңбек на
рығы" ААЖға жіберіледі. 

– Ал бұл талаптарды орындау 
үміткер тарапынан кешеуілдесе 
қалай болады? 

– Өкінішке орай егер грант алушы 
белгіленген мерзімде порталдағы же
ке кабинетте Шартқа қол қоймаса, 
онда автоматты түрде грант ал
майды, сондайақ ағымдағы қаржы 
жылында грант алуға одан әрі өтініш 
бере алмайды. Халықты жұмыспен 
қамту орталығы шарт жасалғаннан 
5 жұ мыс күні ішінде грант алушының 
ағымдағы банк шотына ақша қара
жатын аударуды жүзеге асырады 
және грант алушының деректерін 
ауданның, облыстық маңызы бар қа 
ла ның, республикалық маңызы бар 
қаланың, астананың салық ор ганына 
береді. Грант алушы оны алған 
күннен бастап 3 ай ішінде Қазақстан 
Республикасының салық заңна ма
сына сәйкес, салық органда рында өз 
қызметін тіркейді.

Бизнес жобаны іске асырудың 
ны саналы пайдаланылуын грант 
алу шы порталда растайтын құжат
тарды ұсыну арқылы он екі ай ішінде 
тоқсан сайын растайды. Грант алу
шы оны алған күннен бастап 12 ай 
ішінде, бизнесті кеңейтуге бағыт
тал ған шараларды қоспағанда, жұ
мыспен қамтуға жәрдемдесу шара
ларына қатысуға жіберілмейді. 
Жо  ба сы қолдау тапқан автор грант
тық қаражаттың нысаналы мақсаты 
бойынша пайдаланылғанын не ме се 
грант қаражатының пайдала ныл
ма ғанын растау болмаған кезде 
шарт жасалған күннен бастап 3 ай 
ішінде портал арқылы қаражатты 
то лық ерікті түрде қайтаруға өтінім 
береді. Қаражат толық көлемде пай
даланылмаған жағдайда порталдағы 
"Жеке кабинетте" тиісті өтініш беру 
арқылы қаражатты ішінара қайтаруды 
жүзеге асырады. 

– Ауданда осыған дейін қанша 
рет комиссия отырысы өтті, 
онда қанша жоба қорғалып, қан
шасы қолдау тапты? 

Жалпы, осыған дейін юірнеше 
реет комиссия отырысы өтті, әр 
комиссия отырысында қаншама жо
ба қаралады. Оның кейде үштен 
бірі, кейде үштен екісі қолдау тауып 
жатады. Соңғы рет маусым айында 
өтті. Екі қолға бір күрек таппай жүрген 
азаматтар жоқ емес, олар үшін бұл 
таптырмас мүмкіндік екені анық. Осы 
ретте мемлекеттік бағдарламаның 
бір жағынан өңірдегі жұмыссыздық 
мәселесін тұсауға үлкен қолғабыс 
болып жатқанын айта кеткен жөн. 
Үміткерлердің ішінде өз жобасы ар
қы лы қосымша тағы бір адамды 
жұмыспен қамтуға талаптанып отыр
ғандар да бар болып шықты. Бұл – 
қуанышты жағдай, әрине. 

– Комиссия отырысында қор
ғалған жобалардың басым бөлігі 
– әдеттегідей мал ша руашы лы
ғына бағытталған тап тау рын 
жобалар. Бұл бізде басқа да кәсіп 
түрлеріне жергілікті ха лықтың 
қызығушылығы жоқ тығын аң 
ғар  та ма, әлде одан басқа кәсіп
орын өнімдеріне сұра ныс жоқ
тығын білдіре ме? 

– Бұл ойыңызбен келіспеймін, 
«мал шаруашылығын таптаурын 
жоба екен» деп кәсіптің бұл түрінен 
қа шуға тағы болмайды. Тіпті олай 
деуге де өз басым келіспеймін. Бағана 
сөз басында да айттым, бастысы 
қаражат өз мақсатына жұмсалса, бұл 
грантпен кез келген шағын кәсіп ашып, 
оның жемісін көруге болады. Біз мал 
шаруашылығын қалай таптаурын 
жоба дейміз? Біріншіден, рас, бұл – 
біздің қазақтың атакәсібі. Содан да 
болар, халықтың басым бөлігі оған 
қызы ғушылық танытып отырғаны. 
Алайда сіз қазір білесіз бе, нарықтағы 
еттің бағасы қанша, сүт өнімдерінің 
ше? Олардың қымбаттауына не се
беп? Әрине сұраныстың артуы. 
Ал  кәсіпте сұраныс пен тапсырыс 
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қарапайым халықтың қазір есігін жиі ашатын мекемелердің бірі жұмыспен қамту,  
әлеуметтік бағдарламалар және азаматтық хал актілерін тіркеу бөлімі мен орталықтары 
екені айтпаса да белгілі. әлеуметтік көмекке жүгінгендер де, екі қолға бір күрек таппай 
жүрген азаматтар да бұл мекемені айналып өтпесі хақ. тіпті кәсіппен айналысу 
үшін қайтарымсыз қаражатты да арнайы комиссия мүшелерінің шешімімен жоба 
авторларына үлестіретін осындай мекемелер. осы ретте жергілікті халық мемлекет 
тарапынан көрсетілетін қолдауларға қол жеткізіп жатыр ма, аудандағы жұмыссыздық 
деңгейін төмендетуде нендей шаралар қолға алынуда, алғашқы жарты жылдықта қанша 
тұрақты жұмыс орны ашылды? осы және өзге де сауалдарымызға жауап алу үшін 
аудандық жұмыспен қамту,  әлеуметтік бағдарламалар және азаматтық хал актілерін 
тіркеу бөлімі басшысы қанат бөленбаевпен сұхбаттасқан едік... 

маңызды рөл атқарғандықтан мен өз 
басым мал шаруашылығын тап тау
рын жоба демес едім. 

Қазір аудан орталығын былай 
қойғанда, ауылдық елді мекендерде 
де сүт және ет өнімдерін сатып 
алып отқандар көп. Тіпті қаншама 
бас малы болса да, оны далада 
ұс тап, өзінің күнделікті тұрмыста 
тұтынатын сүт, ет өнімдерін сатып 
алатындар да жетерлік. Аймақтың 
бас шаһарын айтпаса да белгілі. Бұл 
Мал шаруашылығы бағытында кәсіп 
бастағандарға таптырмас мүмкіндік 
екені анық. Міне, мен бұл бағыттағы 
жоба авторларын осы мүмкіндікті 
құр жібергісі келмейді деп ойлаймын. 
Оның үстіне біз – аграрлы өңірміз. 
Сон дықтан бір жағынан мал азығы 
да айтарлықтай қиынға соқпайды деп 
ойлаймын. 

«Басқа да кәсіп түрлеріне жер
гі лікті халық тарапынан сұраныс 
жоқ» дегенге де келіспеймін. Неге 
жоқ, мәселен, былтыр комиссия оты 
рыс тарында наубайхана ашу, бала
лардың ойөірісін дамытатын ор
талықтар ашу, кондитерлік өнімдер 
өндіретін цехты іске қосу, тігін цехын 
ашу сынды жобалар болды. Биыфл 
да қаржылай қолдау тапқан жобалар 
қатарында мұндай кәсіп түрлері 
бар. Біз олардың басым бөлігін қол
дадық. Әсіресе бізді ауылдық елді 
мекендер халқының да кәсіпке де
ген қызығушылығы бары қуантты. 
Кешеге дейін қорғалған жобалардың 
басым бөлігі ауылдық округтерге 
тиесілі десем, өтірік емес. Олардың 
да арасында ауылда тек мал ша
руашылығын емес, басқа да кәсіпті 
жүзеге асыруды өз жобаларына арқау 
еткендер көп болды. 

– Қанат Шамшатұлы, былтыр, 
алдыңғы жылы қайтарымсыз қар
жылай қолдау тапқан жоба лардың 
ішінде әлі күнге дейін жұмыс жасап 
тұрғаны, тіпті кәсібінің көкжиегін 
кеңейтіп жатқандары бар ма? 

– Ондайлар баршылық, егер ел 
бұл бағдарламаның игілігін көрмесе, 
ауданда шағын кәсіпкерліктің дамуына 
қайтарымсыз қаражаттың пайдасы 
болмаса, бізге жыл сайын оны үлес
тірудің не керегі бар? Бастысы, қара
жат халыққа үлестірілуде және ол 
бір жағынан кәсіпкерлік саласының 
дамуына, өңірдегі жұмыссыздық мә
селесін тұсауға қолғабыс болып отыр. 

Өткенде әлеуметтік желідегі парақ
шасы бойынша үйдегі балаларым 
торт қа тапсырыс беріпті. Бағасы да 
қалтаға қонымды. Айтылған уақытта 
үйге кондитерлік өнім де келді. Сұ
растырсам, ол 2020 жылы дәл осын
дай комиссия мүшелері алдында өз 
жобасын сәтті қорғап, шағын цех 
ашыпты. Бүгінде біз оның өнімін әлі 
де тұтынып отырмыз. Ол оған дейін 
өз үйінен күніне 23 тапсырыс қабыл
дап, тәтті өнімдерімен халықты қам
та масыз еткен екен. Негізінен кәсіпкер 
өнімнің бұл түріне сұраныс жоғары 
екенін айтады. Алайда оның бәрін 
қабылдауға оның кейбір құралжаб
дықтарының жоқтығы қолбайлау бо
лыпты. Енді қазір цех иесі күні не 20
25 тапсырыс қабылдауға мүмкіндігі 
барын айтады. Осы кездің өзінде 
жер гілікті тұрғындардан күніне 89 
тап сырыс түседі екен. Мен мұны қай
тарымсыз қаржылай қолдаудың игілігі 
деп ойлаймын.  

Ауылдық елді мекендерде де 
қайтарымсыз қаражат алып, бірнеше 
жылдан бері әлі күнге дейін жұмыс 
жасап тұрған жобалар бар. Алдағы 
уақытта біздің тарапымыздан қолдау 
тапқан жаңа жобалар да өміршең 
болады деп сенемін. 

– Негізінен тиісті қаражатпен 
тез аяққа тұру үшін кәсіптің қай 
түрімен айналысқан дұрыс? Маман 
ретінде жоба авторларына, әлі 
де жоба дайындаймын деп жүрген 
тұрғындарға осы ретте қандай 
кеңес бересіз? 

– Біріншіден, мен кәсіпкер емеспін, 
екіншіден, «Үміткерлерге мына жо
баны қорғасаң, былай болады» деп 
айтқан орынсыз деп ойлаймын. Ол 
өзінің ойындағы істі ғана өз жобасына 
арқау етсе, оның жемісін көреді 
деген сенімдемін. Сіздің бағана бір 
сауа лыңыздың арасында айтқан сө
зіңіз есіме оралып отыр. Мәселен, 
сіз бағана мал шаруашылығын тап
таурын жоба дедіңіз. Ал біреу әлі де 
кәсіптің бұл түрінен пайда табамын 
дейді. Сол сияқты ғой. Әркімнің бұл 
салада ойы әрқалай. Мен мысалға 
мал шаруашылығын олай демес едім. 
Себебі бұл салада енді іс бастап, 
оның жемісін көріп жатқандар бар. 
Бастысы, жобаның өніміне сұраныс 
бол ғаны маңызды. Кәсіпкерлік сала
сында осы маңызды рөл атқарады 
деп ойлаймын. 

– Қазір ел ішінде қайтарымсыз 
қаражатқа қол жеткізуге қатыс
ты сан сауал бар. Бұл мәселеге 
кеңірек тоқталғанымыз да сон
дықтан. енді тақырыпқа ойы
сайық. Жалпы, әлеуметтік жұмыс 
орын дарымен жұмыссыздарды 
қам тамасыз ету деңгейі қалай? 

– Бұл мақсатқа қаралған қаржы 
33,9 млн теңгені құрайды, жоспар 
бойынша 41 адамды қамтамасыз 
етуі міз керек. 2023 жылы 1 шілдеге 
дейін 37 адам әлеуметтік жұмыс орны 
бағдарламасына жолданып, жос
пар 90,3 пайызға орындалды. Оның 
ішінде 5 адам аяқтап, тұрақты жұмыс
қа орналасты. Әлеуметтік жұ мыс 
орын дарына қатысушыларға 3,9 млн 
теңге қаржы төленді.

Жастар тәжірибесіне қаралған қар
жы 411,1 млн. теңгені құрайды, жоспар 
331 адамды жұмыспен қамтуды көз
дейді. 2023 жылы 1 шілдеге дейін 
200 адам жастар тәжірибесінің қа
ты сушысы болып табылды. 2022 
жылдан жалғастырушы 169 адам бар. 
Оның ішінде 89 адам аяқтап, 16 адам 
тұрақты жұмысқа орналасты. 2023 
жылға 31 адам жастар тәжірибесіне 
жолданды, қатысушыларға 89,8 млн. 

теңге қаржы төленді.
Ақылы қоғамдық жұмыс орын

дарына 2023 жылы 1 шілдеге дейін 
922 адам жолданып, жоспар 113,7 
пайызға орындалды. Қоғамдық жұ
мысты 137 адам аяқтап, 59 адам 
тұрақты жұмысқа орналасты. Ақылы 
қоғамдық жұмысқа қатысушыларға 
354,6 млн теңге қаржы төленді.

Мемлекеттік қолдау шарала
рын  сыз жоспар бойынша 999 адам 
жұмыспен қамтылу қажет болса, 2023 
жылы шілдеге дейін 299 адам (29,9%) 
жұмысқа орналасты. Алғашқы жұмыс 
орындарына қаралған қаржы 59,3 млн 
теңге, жоспар бойынша 40 адамды 
жұмыспен қамту керек. 2023 жылы 1 
шілдеге дейін 20 адам қатысушысы 
болса, оның 12 адамы 2022 жылдан 
жалғастырушы болып табылады. 
2023 жылы 8 адам алғашқы жұмыс 
орнына жолданды, қатысушыларға 
8,8 млн теңге қаржы төленді.      

Ұрпақтар келісім шартына қа рал
ған қаржы 3,7 млн. теңгені құ райды, 
жоспар бойынша 6 адамды жұмыспен 
қамту көзделген. 2023 жылы 1 шілдеге 
дейін 1 адам жолданып, 520,1 мың 
теңге қаржы төленді. Күміс жас 
жобасына қаралған қаржы 19,1 млн. 
теңгені құрайды, жоспар бойынша 
22 адамды жұмыспен қамту қажет. 
2023 жылы 23 адам жолданды, 
қатысушыларға 6,1 млн. теңге қаржы 
төленді.

Жұмыс берушілердің өтінімі не гі
зінде қысқамерзімді курстарға оқы
туға қаралған қаржы 20,7 млн. теңге 
болып табылады. Жоспар бойынша 
46 адамды қысқамерзімді оқумен 
қамту көзделген. Оқудың басталуы 
2023 жылы тамызқыркүйек айларына 
белгіленген.

Қызылорда облысы прокурату
ра сының 2023 жылғы 12 сәуірдегі 
№2102303003 ұсынысына сәйкес 
жұмыспен қамту бағытындағы заң 
бұзушылықтары бойынша 2023 жылы 
жұмыспен қамтудың белсенді шара
ларына жолданған 1105 адамға 65 
943 мың теңге көлемінде экологиялық 
үстемақы төленді. 

– 2023 жылы Жалағаш ауданы 
бойынша пробация қызметінің 
есебінде тұрған адамдарды және 
бас бостандығынан айыру орын
дарынан босатылған адамдарды 
жұмысқа орналастыру үшін жұ
мыс орындарына квоталар бел
гі леу бойынша нендей шаралар 
қолға алынуда? 

– Аудан бойынша жаза өтеу орын
дарынан босатылған және аудандық 
пробация қызметінде есепте тұрған 
азаматтардың саны – 48, оның ішінде 
43 пробация қызметінде және 5 поли
ция бөлімінде есепке алынған. 

«2023 жылға Жалағаш ауданы 
бойын ша пробация қызметінің есе
бінде тұрған адамдарды және бас 
бос тандығынан айыру орындарынан 
боса тылған адамдарды жұмысқа ор
на ластыру үшін жұмыс орындарына 
квоталар белгілеу туралы» Жалағаш 
аудан әкімдігінің 2022 жылғы 15 қа
ра шадағы №217 қаулысымен бас 
бос тандығынан айыру орындарынан 
босатылғандар үшін 1 жұмыс орны 
және аудандық пробация қызметінің 
есебінде тұрған адамдарға 5 жұмыс 
орындарына квоталар белгіленіп, 6 
квота толығымен орындалды.  

Мүгедектігі бар адамдар үшін жұ
мыс орындарына квотаға келсек, 
Жа ла ғаш ауданы әкімдігінің «2023 
жылға мүгедектігі бар адамдар үшін 
жұмыс орындарына квоталар бел
гілеу туралы»  2022 жылдың 15 қара 
шасында №216 қаулысымен 4 ме
кемеге 6 жұмыс орындарының саны 
бекітіліп, 3 жұмыс орнына 3 адам жол 
данды. Алдағы уақытта, қалған кво
талар бойынша жұмыстар жыл аяғына 
дейін орындалатын болады. 

– Азаматтық хал актілерін 
тір кеу секторы бойынша атқа
рыл  ған жұмыстар көңіл көншіте 
ме? 

– Жалағаш аудандық жұмыспен 
қамту, әлеуметтік бағдарламалар жә
не азаматтық хал актілерін тіркеу бөлі
мінің АХАТ секторы бойынша 2023 
жылдың 1 шілдесіне дейін барлығы 
487 азаматтық хал актілер жазбасы 
тіркелді. Оның ішінде  316сы бала 
тууды тіркеу, 79ы неке қиюды тіркеу, 
82 қайтыс болуды тіркеу, 8і некені 
бұзу, 2і азаматтық хал актілерін 
жазба ларын қалпына келтіруге негіз
делген.

Қайталама куәліктер немесе анық
тамалар беруді мемлекеттік тіркеу 
бойын ша акт жазбаларына барлығы 
186сы берілді. Оның ішінде 120сы 
Халыққа қызмет көрсету орталығы, 
66сы электронды үкімет порталы ар
қылы жүзеге асырылды.  

Азаматтық хал актiлерiндегi жаз
баларға өзгерiстер, толықтырулар 
мен түзетулер енгiзу бойынша 21і 
акт жазбаларына толықтырулар 
мен түзетулер енгiзіліп, қайталама 
куә   ліктер берілді.  І тоқсанда 2023 
жылдың 10 ақпанында  «Азаматтық 
хал актілері жазбаларына өзгерістер, 
толықтырулар мен түзетулер ен
гізу», «Азаматтық хал актілерін тір
кеу қайталама куәліктер немесе 
анықтамалар беру» туралы семи
нар өткізілді. 2022 жылдың 28 нау
рызында «Отбасы – ұлттық тірегі» 
туралы мақала Жалағаш жаршысы 
газетіне жарияланды. ІІ тоқсанда  
2023 жылдың 27 маусысында «Мем
лекеттік тууды тіркеу», «Атын, әке
сінің атын және тегін ауыстыруды 
мемлекеттік тіркеу» туралы халыққа 
қызмет көрсету қызметкерлерімен 
семинар өткізілді. 2023 жылдың 10 
мау сымында «Мемлекеттік тіркеу 
қа  лай жүргізіледі?» туралы мақала 
«Жа лағаш жаршысы» газетіне жария
ланды.

– Сұхбатыңызға рахмет!

сұхбаттасқан 
ерлан созАқбАеВ
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Қоғам
Тарих

Білгенге маржан

Аудандық сайлау комиссиясының 2023 жылғы  
22 шілдедегі шешімімен 2023  жылғы 13 тамызға 

тағайындалған сайлауда мәдениет  ауылдық округі  
әкіміне  кандидаттар болып тіркелді.

1. Абтыкалыков Омирсерик Ыстыкатович – 1963 жылы туған, 
қазақ, жұмыссыз, Қызылорда қаласында тұрады, «Amanat» 
партиясының мүшесі, өзінөзі ұсынған.

 2. Жанашев Ғалым Ерболұлы – 1985 жылы туған, қазақ, 
Жалағаш аудандық жұмыспен қамту,әлеуметтік бағдарламалар 
және азаматтық хал актілерін тіркеу бөлімінің Жалағаш 
аудандық отбасының қолдау орталығы КММ, директор, Жа
лағаш кентінде  тұрады, «Amanat» партиясының мүшесі, өзін
өзі ұсынған.

3. Қорғанбек Төлеген Қорғанбекұлы – 1989 жылы туған, 
қазақ, жұмыссыз, Мәдениет  ауылында тұрады, партия  мү ше
лігінде жоқ, өзінөзі ұсынған.

4. Молдабеков Казыбек Кушекбаевич – 1963 жылы туған, 
қазақ, ЖК «Мақсат» басшы, Қызылорда қаласында тұрады, 
партия  мүшелігінде жоқ, өзінөзі ұсынған.

5. Сакиев Айдар Нұрмағанбетұлы – 1993 жылы туған, қазақ, 
"Жалағаш ауданы әкімінің аппараты" коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің мемлекеттікқұқықтық жұмыстар бөлімі, бас ин
спектор, Жалағаш кентінде  тұрады, «Amanat» партиясының 
мүшесі, өзінөзі ұсынған.

«Қазақстан Республикасындағы  сайлау 
туралы» Қазақстан Республикасының 

Конституциялық Заңының 113-5 – бабының 
9 тармағына сәйкес Жалағаш  аудандық 

сайлау комиссиясы хабарлайды

«Ауыл» Кредиттік серіктестігі» ЖШС №7 санды 2023 
жылғы 3 шілдедегі құрылтайшылардың  кезектен тыс жалпы 
жиналысының шешімімен серіктестіктің қатысушылары 
құрыл тайшы құрамынан шығарылуына байланысты серік
тестіктің жарғылық капитал мөлшері азайтылғандығын өзінің 
барлық кредит берушілеріне хабарлайды.

Серіктестіктің кредит берушілеріне хабарландыру жария
ланған күннен бастап талаптар бар болса жазбаша нысанда 
«Ауыл» Кредиттік серіктестігі» ЖШСның мына мекенжайына: 
Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Т.Қыс
таубаев көшесі №4 ғимаратына жолдауды сұрайды.

БСН: 010640000062

Хабарландыру

1718 ғасырлардағы Ұлт азаттық 
қоз ғалысы қолбасшыларының бірі 
бол ған Өмірқұлұлы Сәрке батырдың 
есі мі қазаққа жақын таныс екені анық. 
Әкесі Өмірқұл кіші жүздің жетіруындағы 
табынның Есенбай аталығынан шыққан 
дәулетті бай болған екен. XVII ғасырдың 
90жылдарында қазіргі Ташкент қала
сының төңірегінде жаз жайлауда оты
ратын Өмірқұл байға мыңғырған мал 
қоныпты деседі. Ел арасында Өмірқұл 
байдың жылқысының көптігі аңызға 
айналыпты. Шыршық өзені бойын ме
кендеген сәтінде өзеннің төменгі ағы
сын дағы жұрт аяқ астынан өзен суы 
сар қылып қалса, Өмірқұл байдың малы 
суға құлаған екен деп түсінетін болған 
екен дейді. 

Тіпті бір деректерде, Өмірқұл бай
дың сансыз жылқысынан Әз Тәуке 
ханның әскеріне ат әзірлейтін айты
лады. Ол да оңай шаруа емесі анық. 
Жылқыны тай күнінен тасқа байлап, 
әбден езіп әскери әдіске, мініске үй
реткен, кейін «бестісінде» ханның ар
найы өкілдері арнайы таңба салып, 
сыннан өткенін сатып алып отырған 
көрінеді. Содан бір күні Өмірқұл бай 
хан ордасына бармаққа бекіп, даярлық 
жүргізіпті. Төрт түлік малдан кеңестегі 
билерге сыбаға даярлап, сабасаба қы
мызын жібереді екен. Ақырында Өмір
құл бай түрлі сияпат алып, Ордаға 
ат танады. Ордадағы Пір Мүсірәлі сый
сия патты қабылдап, халыққа теңдей 
бөліп бергеннен кейін Өмірқұл байдың 
бұйым тайын сұрапты. Сонда Өмірқұл 
бай рызықнесібе беруші Аллаға разы 
екенін жеткізе, өзінен туған балалары 
малға ие болғанымен, қол бастайтын 
батыр ұлдың керектігін айтыпты. Сол 
сәтте Мүсірәлі әулие Аллаға сыйынып: 
«Сәркедей ұл берді, ел бастайтын, 
Қарқарадай қыз берді, көш бастайтын. 
Аллаға разы бол» деп бетін сипапты 
дейді. Сәлден кейін: «Алла қосса, келер 
жыл дары балалы боларсың, ұлдың 
атын Сәрке, қыздың атын Қарқара 
атар сың. Алланың ризалығымен Сәр
кеге бересің» деп қолына «жасыл» 
туды ұстатыпты. 

Аталған оқиғаны Шоңбай Жұбан
ұлының шежіресінде былай тарқатады: 

– Өтеуден туған екен Өмірқұл бай,
Асулы ет қазанында, қайнаулы шай.
Қареке, Қалман менен Құлшық туып,
Сәркені үшеуінен көріпті жай.
Былайғы үш баласы момын болып,
Әркімдер бір билепті олжасындай.
Осыны Өмірқұл бай азар көріп,
Сопыны мазалаған барып қоймай.
Келеден бура, жылқыдан айғыр алып,
Тірілей дізіп барған бірін соймай,
Тілегің осы болса депті Пірі,
Қыз бердім қол бастайтын Қарқарадай.
Ұл бердім ел бастайтын Сәрке деген,
Кідірмей қайт депті енді мазамды алмай.
Сол Сәрке батыр болды жұртқа мәлім,
Талайдың кетірген ол суға салын.
Қалмақпен, Қоқан менен Қарақалпақ,
Күйзелтіп олжа етіп алған малын.
Қалмақпен қарсыласып неше жылдай,
Айдатып алған екен жан мен барын.
Әзсопы Мүсірәлі бергеннен соң,
Дұшпанға тарттырыпты қайғыза

рын, – деп көркем бейнелепті.
Сол сапардан Өмірқұл бай көңілді 

оралып, әулие Мүсірәлі айтқандай, көп 
ұзамай әйелі қыз туып, қыздың атын 
Қарқара, онан соң ұл босанып, атын 
Сәрке атапты. Өмірқұл бай баласы 
Сәрке мен қызы Қарқараға қазақи тәр
бие беріп, Бұхара мен Үргеніштен оқы
мысты кісілер алдырып оқытқан екен. 
Балалар да ақылды, зерек, оқы мысты 
болып өседі. 

Бай балаларды түрлі өнерге, дағдыға 
машықтандырып, баулиды. Тіпті қаз 
тұрып жүргеннен бастап ат арқасына 
айыл дап таңып, ашамайға отырғызады. 
Уақыт өте екеуі де ат құлағында ой
найтын нағыз шабандоздар болыпты. 

Күндердіңкүнінде Өмірқұл бай 
Алаштың ең қадірменді ақсақалқол
бас шылары қарт Текей батыр мен Әз 
Тәуке ханның жасынан тәрбиешісі бол
ған «Аталық» Бидас батырды қонаққа 
шақырған екен. Өмірқұл бай Текей 
мен Бидасты бірнеше күн аялдатып, 
қонақтарға ауыл балаларының өнербі
лімдерін көрсетіп, көңіл сергітеді. Әсі
ресе, Текей, Бидас ақсақалдар Сәрке 
мен Қарқара қыздың өнербілімдерін 
қы  зыға тамсаныпты. Екі баланың келе
шегіне үміт артып, артынша Орда дағы 
әс кери мектепке алдырады. 

Мұнда да атақты қолбасшылар 
соғыс айлатәсілін үйретсе, ғылым, 
сопылық ілімнің қырсырын ұқтыратын 
оқымыс ты лар да дәріс беретін көрінеді. 
Мек теп қабырғасында тәлім алған 
Әбіл  қайыр, Абылай, Бөкенбай, Есет, 
Сәрке, Есенгелді, Бәйтен, Сәл теке, 
Тай  лақ, Майдан, Рысымбет, Қабай, Ке
ген, Жәнібек, Қожаберген, Қа бан бай, 
Бөгенбай, Қарасай секілді қол бас шы
лар мол тәжірибе жина ған деседі. Бұл 
мектепті алғаш ұйымдас тырушы әз 
Тәуке ханның тәрбиешісі, Бидас «Ата
лық» болатын. 

Осылайша, мектепті бітіріп, сардар 
дә режесін алған Сәрке мен Қарқара 
қыз соғыс өнерінің қырсырын толық 
меңгереді. Тіпті, кей деректерде Қар
қара қыз талай шайқастарға қатысып, 
қол бастаған деген де ақпар бар. Қай
сар қыз кейін өздерімен қыз алысатын 
Та бын руынан шыққан жігітке ұзатылып, 
Барақ, Асау атты қазақ батырларын 
дүниеге әкелген.

Енді бірде Сәркеге еншілес «жасыл» 
туы туралы мына бір қызық ақпаратты 
саралаған жөн секілді. Жасынан 
ақылды болып бой жеткен Қарқара қыз 
17ге келгенде «Қарақойлы» табында 
Сатыпалды дейтін бай Өмір құл байға 
кұда түсіп, Қарқараны алады. Онда 
Қарқара ұзатылар алды ер ке лікпен 
Мүсірәлі әулиенің Сәркеге арнап берген 
жасыл туын жасау ішіне салып өзімен 
алып кетеді. 

Сәрке болса бұл жайдан хабарсыз 
жүре беріпті. Күн өткен сайын күші 
артқан бозбала қатарластарымен 
ойнаса, мертіктіретін қуатқа ие болған 
екен. Сондай сәттердің бірінде, 
мертіккен баланың шешесі баласына 
ара түсіп, Сәркеге:

– Босқа алысып, қағынғанша, ана 
Қарқараның жасауымен кеткен туыңды 
барып алмайсың ба?! – депті ашынып. 

Содан мәселенің мәнжайына қа
ныққан Сәрке жасыл туды іздеп, Cыр 
елінен Ақтөбедегі апасы Қарқараның 
ауылына аттанады. Сағынысып та быс
қан бауырының шаңырағында біраз 
уақыт болып, кейіннен Қарқараға Сәрке 
Мүсірәлі әулие берген жасыл туды 
алып кетуге келгенін айтады. Сол сәтте 
әпкесі інісіне қасиетті туды табыстаған 
көрінеді. 

Қазақ тарихындағы қаралы жыл 
са налатын «Ақтабан шұбырынды» ке
зеңін Сәрке батыр бастанаяқ өткерді 
десе де болады. 17201730 жылдар 
ша масында қалмақ бектері Жоршын 
мен Тайшы бастаған 35 мыңдық қалмақ 
қолы шегінген қазақ қолын өкшелеп, 
қазіргі Жезқазған өңіріндегі Білеуті, Бұ
ланты өзендерінен өтіп, Қарақұмның 
«Ұлы құмындағы» жықпылжықпыл 
құмына таяйды. 

Бұл жау қолын құмға енгізуді жос
парлаған Әбілқайыр ханның құрған 
тұзағы еді. Себебі «Ұлы құмда» еркін 
кескілесуге қолайсыз аймақ болғанымен 
құндытұғын. Тау болып үйілген құмдар 
қалмақтардың амалын құртып, мұндай 
жағдайды шайқасуға дайын емесін 
көр сетеді. Мұндай ахуалды тиімді пай
далнған Әбілқайыр хан кеңес жүргізе 
отырып пайдалы әдіс қолданады. 

Сонда Әбілқайыр Сәрке батырмен 
оңашада баһадүрге қол астындағы 
кіші жүз жетіру қазақтарынан құралған 

жеті мың әскерімен тосқауылда қа
луын бұйырады. Хан: «Сәрке батыр, 
мына қалың қалмақты он екі күн осы 
жер ден жылжытпайсың. Құдай қалап, 
амандықта болсам, мен де жетермін» 
депті. Сонда Сәрке: «Хан, он екі күнің 
ұзақ қой, біздің жаназамызды шығарып 
кет» деп уәж айтыпты. Сол жерде 
Хан Әбіл қайыр осы жердегі молдаға 
жеті мың адамның жаназасын тірілей 
шығар тады.

Сәрке күрең жүзді, күрең көзді, күрең 
қызыл шашты, сомсом денелі шы
райлы жігіт болды. Қорқуды білмейтін, 
жекедара ер болатын. Әбілқайыр хан 
Табын Бөкенбай батыр мен Тама Есет 
батырды кеңесші ағалыққа даярлады. 
Елубасылар қара Кете Ұлтай мен 
Кегенді жүз адамымен, Қаратамыр 
Есен ғұлды елу адамымен, Кішкене 
Шекті Киікбайды елу адамымен, Алтын 
Сәлтекені екі жүз адамымен, Табын 
Бәйтенді Сәрке батырдың жанпейіл 
қорғаушысы етіп қалдырады. Қалған 
әскерімен Әбілқайыр Арқадан ауып, 
Қара құмның қойнына кірген, одан әрі 
Жаңадария, Сыр бойына еніп кеткен. 
Аралдың қолтыққолтығындағы қазақ 
жұртының артынан ат шаптырып, 
кеудесінде жаны бар қазақ маған жетсін 
дейді. Нұрадағы Алтықұдық, Қыземшек, 
Бәйбіше тауының етегіне ту тігеді. Осы 
жерде отырып, әскер жиып қанды 
соғысқа дайындық жүргізеді.

Көнекөз қарттардың айтуынша, 
Сәрке батыр өзі тосқауылда қалған 
“Шилі” деген жерде қалмақтың сілесін 
қатырып, қаша ұрысқа салған екен. 
Оларды құмға обықтырып, артынан 
орағыта тиіп, бірден көп әскер жұмсауға 
мүмкіндігі жоқ төбетөбеге тығып, сілесін 
қатырыпты. Сонда барып Жоршын 
мен Тайшы көп әскерге жолықтық деп 
құмға кіріп, арандап қалғандарын бірақ 
сезеді. Ендігі амал ретінде қалмақтар 
әскерін Бұланты, Білеуті өзендеріне 
қарай бұруға қам жасапты. Сол сәтте 
Сәрке батырдың әскербасы батырлары 
қалмақтың алдын орап, еркін шегінуіне 
мүмкіндік бермей, дамылсыз он екі күн 
соғыс өткізеді. Қалмақ қана емес, қазақ 
әскерінің де қатары сиреп, он бес күн 
уақыт өтеді. Амалы құрыған қалмақтар 
баскөзге қарамай тымтырақай шегініп 
жүріпті. Бір кезде Жоршын мен Тайшы 
Бұланты өзенінің жағасындағы биік 
төбенің басынан майдан даласына 
қарап тұ рып, азғантай қазақтың 
қалмаққа бө рідей тиіп жүргеніне 
таңдай қағады. Осылайша қазақ әскері 
Сәркенің қал мақ қолымен соғысқанына 
он жетінші күнге ауады. Кейін Бұланты 
өзеніндегі Сары Төбе «Сәркенің сары 
төбесі» аталып, ақ тас қойылған екен.

Шайқас кезінде Сәрке батыр соң
ғы шабуылға өтіп, қалмақтың қа лың 
әс керін жайпай Сары төбенің ба сын
дағы қалмақ бектеріне беттепті. Жете 
жығылған Сәрке батырды Төбе ба
сында тұрған Жоршынның қақ жүрегінен 
көк сүңгіні қадап үлгеріпті. Сол мезетте 
қамыстың артына жасырынған қал мақ
тың арнайы жасақ мергендері Сәркенің 
арқа тұсынан атып, өлтіреді. Осылайша 
тірісінде жауырыны жерге тимеген 
ба һадүр жау атқан жебеден шайқас 

үстінде Қарақұмның «Сәрке Ақшиі» 
деген аймақта мерт болады. Батырдың 
денесі бастапқыда Қарақұмға уақытша 
қойылғанымен, кейіннен табын руының 
теке аталығынан шыққан Жүзжасар 
билер мүрдені қазіргі Қорқыт ата қо
рымына қайта жерлетіпті. Қазіргі таңда 
сол қорымда Сәрке батырмен бірге 
оның ұлы Ағайдар, немересі Байқадам 
мен шөбересі Сейіл батыр жерленген.

Орайы келгенде айта кетейік, Сәр
кенің немересі Байқадам батыр Мәс
кеу хандығына дейін беделі жүрген 
даңқты би әрі батыр болған. Ал Бай
қадамнан тараған Сейіл батыр мен 
Бұхарбай батырдың ерлігі мен азаттық 
жолындағы жойқын жорықтары жөнінде 
тарихи жазбалар көптеп кездеседі. 
Баһадүр қаһармандар туралы Жайық 
Есіркепұлының «Сәрке батыр», Мәдібай 
Байтөреевтың «Байқадам батыр», 
Жақсылық Адамбаев пен Раушанбек 
Смағұловтың «Киелі жерім – Ақсуым» 
атты тарихи кітаптарында толық баян
далып, кеңінен таныстырылған. Сон  дай
ақ Камал Бердаулетов, Ахат Жа наев, 
Арыстанбек Қонысұлының «Азат  
тық қозғалысы және Сәрке ба тыр», 
Майдан Түйімбетовтің «Та бын Өмірқұл 
бай» тақырыбындағы мақа лаларында 
қаһарманға қатысты жаңа мәліметтер 
ұшырасады. 

Сонымен шайқастың он жетінші күн 
дегенде Әбілқайыр хан да әскерімен 
жеткен екен. Алайда Сәрке батырмен 
майданға кірген әскерден санаулы сар
баз ғана аман қалған екен. Әбіл қайыр 
хан жетісімен батырға қарсы келуге 
батылы жетпей, ту сыртынан оқ атқан 
қалмақ атауын (Қалмаққырылған) жарға 
жығып, қынадай қырады. Осы жеңіс 
қазақ халқының рухын көтеріп, айтулы 
жеңістерге жол ашады. Бұл ұрыс тарих 
беттерінде «Қалмаққырылған» шай
қасы деген атаумен мәңгі қалды. Ата
лаған сұрапыл соғыс отыз алты күнге 
созылып, қазақтың толық жеңі сімен 
аяқталған екен. 

Бір қызық ақпарат, Сәрке баһадүр 
майданда ерлікпен қаза тапқан сәтте 
Қарқара апасы Сәркеге бата жасап, 
төр кін жұртына кеуіл айта келеді. Сол 
са парда Сәркенің Пір Мүсірәлі сый
лаған жасыл туын қайтып қалап алып 
қайтыпты.

Кейін аңызәңгімелерде Қарқараұлы 
Барақ батырдың «жасыл тулы» ата нуы
ның сыры да осында екен. Осы тұрғыда 
Барақ батыр Сатыпалдыұлы «Барақ» 
дастанында мынадай жыр жолдарын 
айтады:

«Кіші жүздің ішінде
Табын дейді затымды.
Сатыпалды баласы
Барақ дейді атымды.
Шешемнің аты Қарқара
Жібермен жауға ақымды.
Алты Алашқа белгілі
Нағашым Сәрке батырды, – деп өз 

жұрты мен нағашы әулетінің қадірқа
сиеті мен күшқарымын жеткізгені екен.

А.бек,
қазақстан журналистер 

одағының мүшесі

Сәрке батыр
еншімізге егемендік тигелі сан тарапқа даңғыл жол 

ашылып, кем-кетіктің түгенделгені белгілі. соның 
ішінде түрлі мүдделердің орайына сай түрленген қазақ 
даласындағы шайқастар жайы қайта қарауды қажет 
ететін олқылықтың бірі еді. себебі көптеген оқиғаларда 
қақтығыстың өткен орны, соғыс нәтижесі, хронологиялық 
шеңбері, кейіпкерлердің нақтылы есім-сойы секілді 
сұрақтар ашық қалатын. тәуелсіздік алған шақта ойы-
мұратымызды бүкпесіз жеткізіп, шындықты ашық айтуға 
мүмкіндік туып, мұрағаттағы ақпарлар жарыққа шыққаны 
тағы бар. міне, осындай артықшылықтар батырлар 
жолын зерттеуде жылдар бойы бөгет болған кедергілерді 
бір сәтте еңсерді. тұлғалар мәліметі молайып, тың 
мағлұматтар аясы кеңіді. жалағаш өңірінің баһадүрі 
өмірқұл баласы сәрке батыр туралы ақпар да соңғы 
уақытта көп жарияланған мәлімет қатарында. отандық 
ғалымдар мен қаламгерлер ізденген халық қаһарманының 
өмір бедері уақыт өткен сайын жаңа қырынан ашылып, 
тың оқиғалармен толығып келеді. 

2023 жылғы 3 тоқсанда Жалағаш ауданы әкімінің аппаратында аудан әкімінің, оның орынбасарлары мен аппарат басшысының 
азаматтарды және заңды тұлғалардың өкілдерін, оның ішінде аппарат 

қызметкерлерін жеке қабылдау кестесі

№ Жеке қабылдауды жүргізетін адамның 
(тегі, аты, әкесінің аты)

Жеке қабылдауды жүргізетін адамның 
лауазымы

Жеке қабылдау күні мен уақыты Қабылдау 
мерзімі

1 2 3 4 5
1 Есжанов Асқарбек Темірбекұлы Аудан әкімі Жұма күні сағат:16.00-18.00 аралығы Апта сайын
2 Нұрмағанбетов Арнұр Әлібекұлы Аудан әкімінің орынбасары Бейсенбі күні сағат:16.00-18.00 аралығы Апта сайын
3 Байнахатов Әліби Қодарұлы Аудан әкімінің орынбасары Дүйсенбі күні сағат:16.00-18.00 аралығы Апта сайын
4 Сүлейменов Ғани Кенжеғараұлы Аудан әкімінің орынбасары Сейсенбі күні сағат:16.00-18.00 аралығы Апта сайын
5 Жапбасбаев Қайрат Ғалиұлы Аудан әкімі аппаратының басшысы Сәрсенбі күні сағат:16.00-18.00 аралығы Апта сайын

Денсаулық сақтау саласының мамандары бақша 
өнімдерін уақытымен жеуге кеңес береді. Тіпті кей 
адамдарға қауын жеуге болмайтынын айтады. Мәселен 
аллергиясы бар адамдарға қауын жеуге үзілдікесілді 
тыйым салынады. Өйткені қауын жердегі барлық 
заттарды өзіне сіңдіреді. Бұл заттар аллергияның 
қозуына ықпал ететіні анық. Одан бөлек, аллергиясы 
барларға сары түсті азық жеуге мүлде болмайды. 
Десе де, мезгілдік жемісті жемей тұра алмайсыз. Сізге 
бір тілік қауын жетеді. Егер денеңізде қандай да бір 
белгілер білінсе, дереу гистаминге қарсы дәрі ішіңіз. 
Өйткені қауынның құрамындағы улы заттар бауырды 
зақымдайды. 

Асқазаны ауыратындарға да жеуге кеңес бермейді 
мамандар. Сондықтан аталған ағзаның жұмысын 
жақсартқыңыз келсе, қауынды жемейақ қойыңыз. Ал 
егер тәбетіңіз тартып тұрса, екінші таңғы немесе түскі 
ас кезінде жегеніңіз дұрыс. Өйткені жатар алдында 
жеген қауынның пайдасынан, зияны басым. Егер сіздің 
асқазаныңызда гастрит немесе жара болса, онда 
қауынды мүлде жемеңіз. Ал соңғы топтағы адамдарға 
не себепті тыйым салынатыны айтпаса да түсінікті 
шығар. Яғни емізулі баласы бар аналарға хош иісті 
жемістерді жеуге болмайды. Ол өзінің ғана емес, 
сәбидің де денсаулығына кері әсер етеді. Қауын жеген 
ана мен баланың іші кеуіп, желденеді. Асқазанының 
жұмысы өзгеріп, мазаңызды алады. Егер қауын жеуді 
тыймасаңыз, онда балада аллергия пайда болуы 
мүмкін. Оған қоса, баланың иммунитеті төмендеп, 
ағзасы әлсірейді.

Қарап отырғаныңыздай, иісі бұрқыраған бақша 
өнімдерінің де кейде денсаулыққа кері әсері тиіп 
жатады. Әрине бұл өнімнің зияны бар деген сөз емес, 
тек кей адамдардың ағзасының әлсіздігінен екенін 
түсіну керек. Не десек те, қазіргі уақытта бақша 
өнімдерін сақтықпен жеген абзал. 

«жж» ақпарат

Кімге қауын 
жеуге болмайды?

қАзір бАқшА өнімдері пісіп, 
сАтылымғА шығА бАстАды. 
былтырдАн бері қАуын-
қАрбызды күткендер мезгілі 
болсын, болмАсын дәмін тАтуғА 
АсығАды. бірАқ қАуынның АдАм 
денсАулығынА кері әсер ететінін 
ескере бермейді. мАмАндАрдың 
кеңесіне қҰлАқ түрсек, қАнт 
диАбетімен АуырАтындАрғА, 
АсқАзАнындА жАрАсы бАрлАрғА, 
жүкті және емізулі АнАлАрғА қАуын 
жеуге болмАйды.
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сыр салысы бас алды

Қазір көктемде сепкен Сыр салысы 
бас алуға жақындады. Тіпті ерте көк
темнен бақша салуға ашылған жер
дегі өнімдердің алды пісіп жатыр. 
Бұған дейін ауыл шаруашылығы са
ласын толайым табыспен қорытын
ды лайтын аудан шаруалары биыл да 
үлкен өнімнен үмітті. Себебі соған сай 
тиісті жұмыстар атқарылып жатыр. 
Сала заманауи техникалармен жа
рақ  талып, шаруалар табысы еселе
нуде. Жасыратын жоқ, қазір аяқ су 
тап   шылығы диқандар үшін бірнеше 
жылдан бері күрделеніп келе жат
қан үлкен мәселеге айналды. Десе 
де аудан әкімі бастаған өңір азамат
тары қол қусырып отырмай аяқ су мә
селесін оңтайлы шешу үшін барлық 
ша раларды ұйымдастыруда. 

Нақтырақ тоқталсақ, су тап шы
лығы жағдайында аудан шаруашы
лық тары насос қондырғыларын 
пай    да лану арқылы егінді сумен қам
та  масыз етуде. Қазіргі таңда өңір 
ша руа шылықтары 40 дана су тарт
қыш насос қондырғыларын егінді суа
руға  пайдалануда, оның ішінде 12 
дана насос қондырғысы «Жала ғаш
су шар» өндірістік учаскесінен шаруа
шы лықтарға берілсе, 28 дана насос 
қон дырғысын шаруашылықтар өз 
қаржысына алған. 

Сала мамандарының айтуынша, 
бүгінгі күнге дейін 179 гектар күріш 
алқабына су шықпай қалғаны анық
талған. Яғни Мақпалкөл ауылдық 
ок ругіндегі «Мақпалкөл» ЖШСға қа
расты 96 гектар, «Ақмар» ШҚға тие
сілі 15 гектар, Бұқарбай батыр ауыл
дық округіндегі «Дінмұхаммед» ФҚға 
қарасты 68 гектар алқапқа су шықпай 
қалғаны белгілі болып отыр. Аудан 

бойынша 2023 жылдың 12 шілдесіне 
дейін орналастырылған 19 800 гектар 
күріш егісінің 14 320 гектары немесе 
72,3 пайызы жақсы жағдайда, ал 4 
550 гектары немесе 23 пайызы қа
на ғаттанарлық, 930 гектары немесе 
4,7 пайызы нашар жағдайда болып 
отыр. Күтімге алынған 7 200 гектар 
ескі жоңышқа дақылының 6 750 
гектарының бірінші орымы аяқталды. 
Орта есеппен 1 гектардан 22,2 цент
нер өнім алынып, барлығы 14 985 
тонна мал азығы жиналған. 

Жалпы, аудан бойынша 2023 жылы 
орналастырылатын ауыл шаруа шы
лығы дақылдарының бекітілген сыз
басына сәйкес, 37052 гектарға егiн 
орналастыру жоспарланып, 37079 

гек тар алқапқа егін толық орна лас
тырылған. Оның ішінде негізгі дақыл 
күріш 19 800 гектарды құрайды. 
Мұнан бөлек бидай 750 гектарға, қант 
құ майы 70 гектарға, арпа 70 гектарға, 
соя 64 гектарға, мақсары 520 гектарға, 
сүр лем дік жүгері 700 гектарға, сұлы 5 
гектарға, жаңа жоңышқа 4850 гектарға 
егіліп, 7200 гектар ескі жоңышқа кү
тімге алынған. Сондайақ, картоп 646 
гектарға, көкөніс 1 108 гектарға және 
басқа да бақша өнімдері 1 296 гек
тарға егілді. 

Әрине, жерге тұқымды тастадың, 
әрі қарай дақыл өздігінен өспейтіні 
тағы бар. Оның аяқ суынан бөлек, 
тұқым дайындауына, күтіміне, түрлі 
ау рудан қорғайтын дәрісіне, тыңайт
қыштарына уақытылы көңіл бөліну 
керек. Бір қуантарлығы өңірде ондай 
мәселе болмайды, себебі өзіміздің 
шаруашылықтар да бүгінде жоғары 
сұрыпты тұқым дайындауды қолға 
ал ғанына бірнеше жыл болыпты. Мә
селен шаруашылықтар тарапынан 
2023 жылы егін орналастыруға қа
жетті 4 950 тонна күріш, 120 тонна 
бидай, 0,6 тонна сұлы, 13 тонна 
мақ сары, 12 тонна арпа, 4 тонна 
соя, 1 тонна қант құмайы, 15 тонна 
жү  гері, 44 тонна жоңышқа тұ қым 
дарын дайындау жұмыстары жүр
гізілген. 2023 жылдың егісіне қа жетті 
10810 тонна минералдық тыңайт
қыш тар дайындалып, 24060 литр 
гербицид дайындалды. Көктемгі егіс
ті орналастыру жұмыстарына ау 
дан бойынша 887 дана ауыл шаруа
шылығы техникалары қатысса, 
ша   руашылықтар тарапынан жыл ба
сы нан бүгінгі күнге дейін 11 дана ауыл 
шаруашылығы техникалары 168 011 
мың теңгеге сатып алынған. 

бақша өнімдерінің 
бабы қалай?

Өткен жылы ауданда облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаевтың тапсыр  ма
сына сәйкес, бақша дақылдарын егуге 
арналған арнайы жер дайын далып, 
тұр ғындарға табыс талған болатын. 
Нә тижесінде өңір халқы картоп, пияз, 
сәбіз секілді көкөністермен қо са, 
қауын, қарбыз егіп, қажетті азықтү
ліктерін жинап алды. Биыл да жер
гілікті халық қосымша жерге, яғни 
егін егуге ынтасын білдіріпті. Се бе бі 
биыл бақша дақылдары жоспар лан
ған көлемнен артық егілген. Демек, 

бұл жұмыстар қарапайым шаруа ада
мы ның күнкөріс деңгейіне оң әсер 
еткен. Шаруашылықтар жерді ашып, 
дайындап береді, тұрғындар егін егіп, 
оның күтіміне ғана жауапты болады. 

Осы орайда биыл ауданда жеке 
тұрғындардың бақша салуына 500 
гектар жер дайындау жоспарланған 
болатын. Бүгінгі күнге дейін дайын
далған 500 гектар жерге 921 отбасы 
217,3 гектар картоп, 63 гектар көкөніс, 
219,7 гектар бақша дақылдарын ор
на  ластырған. Бүгінде олардың алды 
қауынқарбызын са бағынан үзіп, ал
ғашқы өнімнен ауыз тиюде. Бұл жұ
мыстарды келер жылы да жал ғастыру 
ойда бар. Бұл бір жағынан қарапайым 
халықтың қыстық азығын ала жаздай 
қамдап алуына үлкен мүмкіндік болып 
отыр.  

баға бақылауда ма?

Жасыратыны жоқ, елімізде азық
түлік бағасының өсуі қарапайым 
тұрғындар үшін мәселеге айналды. Ал 
бұл мәселемен күресудің бірденбір 
жолы ауыл шаруашылығы саласын 
дамыту болып табылады. Осы ретте 
ауданда әлеуметтік маңызы бар 
азықтүлік тауарларының бағаларын 
тұрақтандыру мақсатында тұрақты 
түрде бақылау жұмыстары жүргізіліп 
келеді. Облыс әкімінің «Әлеуметтік 
маңызы бар азықтүлік тауарларына 
бағаларды тұрақтандыру тетіктерін 
іске асыру үшін сатып алынатын 
азықтүлік тауарларының шекті сау
да үстемесін және тізбесін бекіту ту
ралы» қаулысына сәйкес, әлеу  меттік 
маңызы бар азықтүлік тауар ларының 
19 түріне күнделікті мониторинг жүр
гізілуде. 

Жыл басынан бүгінгі күнге дейін 
19 түрлі азықтүлік өнімдерінің 6 
түрі,  мәселен ақ күріш 110 теңгеге, 
нан 6 теңгеге, сиыр еті 150 теңгеге,  
қы рыққабат 100 теңгеге, сәбіз 105 
теңгеге, картоп 10 теңгеге қым бат
таған. 11 өнімнің бағасы, яғни қара
құмық жармасы 215 теңгеге, рожки 
15 теңгеге, тауық еті 190 теңгеге, сүт 
83 теңгеге, айран 80 теңгеге, ірімшік 
50 теңгеге, жұмыртқа 160 теңгеге, 
сары май 50 теңгеге, күнбағыс майы 
318 теңгеге, пияз 10 теңгеге, қант 40 
теңгеге арзандаған. Ұн мен тұздың 
бағасы тұрақты.

Сондайақ ірі және шағын сауда 
орындарында ауданда өндірілетін 
және сырттан келетін 548,4 тонна 
азықтүлік өнімдерінің қоры бар. 
Оның ішінде ұн –115 тонна, күріш – 40 
тонна, қант – 65 тонна, макарон – 108 
тонна, күнбағыс майы – 50 тонна, тұз 
– 38 тонна, пияз – 34 тонна, картоп – 
38 тонна, сәбіз – 17 тонна  және т.б.

Сонымен қатар, «Ақниет2» кө
терме сауда дүкені әлеуметтік бұрыш 
ашу жөнінде «Байқоңыр» ӘКК» АҚ
мен меморандумға отырған. Қазіргі 
таңда әлеуметтік бұрыш ашылып, 
базар бағасынан 1015 пайызға тө
мен бағада аудан тұрғындарына 
ұсы  нылып жатыр. Қазіргі таңда әлеу
меттік бұрышта күріш 175 теңге, 
ұн 180 теңге, қарақұмық жармасы 
320 теңге, құс еті 950 теңге, сүзбе 
1283 теңге, өсімдік майы 580 теңге, 
рожки 275 теңге, жұмыртқа 36 теңге, 
қант 405 теңге, сүт 300 теңге, айран 
230 теңге, сары май 650 теңге, тұз 
40 теңгеден сатылуда. Сондайақ, 
2022 жылы қараша айында «ЕрӘлі» 

шаруа қожалығы «Байқоңыр» ӘКК» 
АҚға 30 тонна картоп  өткізген. 

мал басында 
өсім қалыптасқан

Ауданда егін шаруашылығынан 
бөлек мал шаруашылығы қарқынды 
дамуда. Сондайақ осы бағытта жеке 
кәсіпкерлікті дамытуға қызығушылық 
танытқандардың қатары да артып 
келеді. Соның нәтижесінде өңірімізде 
мал басында едәуір өсім қалыптасқан. 
Жалпы, аудан көлемінде барлығы 
40 918 бас мүйізді ірі қара, 45 759 
бас уақ мал,  24 953 жылқы, 801 бас 
түйе,  102 бас шошқа, 11 348 бас 
құс өсірілуде. Өткен жылдың осы ке
зеңі мен салыстырғанда мүйізді ірі 
қара 105,9 пайызға, жылқы 109,2 
пайызға, түйе 109,3 пайызға, уақ 
мал 97,8 пайызға, құс 100,9 пайызға 
орындалған. 2023 жылдың 1 шілдесіне 
дейін барлығы  15 88,7 тонна тірілей 
салмақта ет,  4673,6 тонна сүт, 114 
мың дана жұмыртқа өндірілген. Өт
кен жылмен салыстырғанда ет 102 
пайызға, сүт 101,5 пайызға, жұ
мыртқа 100,7 пайызға орындалып, 
бір сиырдан сауылған сүт өткен жыл
мен салыстырғанда 1,1 пайызға, жұ
мыртқа 1,9 пайызға  артқан. 

Аудан бойынша 138 шаруашылық 
мал өсірумен айналысуда. Оның 
ішін де тікелей «Сыбаға» бағдар ла
масымен 118 шаруашылық айна
лы сады. Аудан көлеміндегі асыл 
тұ қымды малдың үлес салмағына 
кел сек, мүйізді ірі қара 1,9 пайыз, 
жыл қы 2,2 пайыз, уақ мал 11,8 пайыз 
бол ды. Жыл басымен салыстырғанда 
мүйізді ірі қара 0,5 пайызға, жылқы 0,5 
пайызға, уақ мал 4,2 пайызға артқан.

Оның ішінде 4 шаруашылық асыл 
тұқымды мүйізді ірі қара, 3 ша руа
шылық асыл тұқымды қой ма лын 
өсі румен айналысуда. Алдағы уа
қыт та сүт тауарлы фермасын ашу 
мақ сатында «Адал» ЖК 2022 жылы  
Қа ра ғанды облысы Шет ауданы 
«Жандос» ШҚдан қосымша 30 бас 
асыл тұқымды сүт бағытындағы Сим
ментал сиырының қашарларын өз 
қара жатымен  сатып алып жұмыс 
жасауда.

«Бақдаулет57» ФҚның типтік 
жо бадағы МІҚ мал қорасы бар. Осы 
қораны сүт бағытындағы аналық 
мал дарды ұстауға реконструкция жа
сауда. Екінші деңгейлі банкке несиеге 
құжаттары өткізілген, қазіргі жағдайда 
қаржыландыру қаралу үстінде. Қаржы 
мәселесі шешілген жағдайда Чехия 
мемлекетінен 96 бас МІҚ аналығын 
әкелуді жоспарлап қойған.

Сонымен қатар «АгроЛидер Таң» 
ЖШС жанынан мал шаруашылығы 
өнімдерін өңдеу цехы жұмыс жа сау
да. Цехта тәулігіне 0,5 тонна ет өң
деліп, 15 түрлі өнім дайындалып 
облыс көлеміндегі сауда орындарына 
өткізіледі. Қазіргі таңда кәсіпорын 8 
адамды жұмыспен қамтып отыр. 

бағдарламаның берері көп

Мемлекет басшысы ҚасымЖо
март Тоқаев «Сындарлы қоғамдық 
диалог – Қазақстанның тұрақты
лығы мен өркендеуінің негізі» атты 
Жолдауында «Дипломмен – ауыл
ға» бағдарламасын жандан ды руды 
Үкіметке тапсырғаны есі мізде. Нақ
тырақ айтқанда, Прези дент: «Дип
ломмен – ауылға» бағ  дар ламасының 
аясын кеңей тіп, жұмысты жаңа дең
гейде жалғасты руы мыз қажет. Үкі
метке келесі жылдан бастап осы 
бағ дарламаны қаржыландыруды 20 
миллиард теңгеге жеткізуді тапсы
рамын», – деген еді.

Жалпы, «Дипломмен ауылға» 
бағдарламасы сан түрлі сала маман
дарын қамтиды. Түпкі мақсат – ауыл
дағы кадр тапшылығы мәселесін 
жою екені белгілі. Қаладан келген 
жас маман көтерме жәрдемақы және 
пайызсыз несиеге қол жеткізіп, бас
пана алуға мүмкіндік алады. Бюджетті 
несие 15 жылға беріледі. Қазақстан 
Республикасы Үкіметінің 2009 жылдың 
18 ақпанындағы №183 «Ауылдық елді 
мекендерге жұмыс істеу және тұру 
үшін келген денсаулық сақтау, білім 
беру, әлеуметтік қамсыздандыру, 
мәдениет, спорт және агроөнеркәсіп 
кешен саласындағы мамандарға 
әлеу меттік қолдау шараларын ұсы
ну мөлшерін айқындау туралы» қау
лысына сәйкес, әлеуметтік қолдау 

шараларын ұсыну ережесі мен 
әлеу меттік қолдау шараларының 
мөлшері тұрғын үй сатып алу немесе 
салу үшін  – 1500 МРП – 5175,0 млн 
теңге көзделген. Осы бағдарлама не
гізінде ауданымызда 2010 жылдың 
1 қаңтарынан бастап бүгінгі күнге 
дейін тұрғын үй сатып алуға 968 жас 
маманға тұрғын үй несиесі берілді.

Тарқатып айтсақ, 2010 жылы  41 
маманға 35,7 млн теңге, 2011 жылы 43 
маманға 64,7 млн теңге, 2012 жылы 
56 маманға 115,6 млн тенге, 2013 
жылы 70 маманға 182,6 млн теңге, 
2014 жылы 76 маманға 194,7 млн 
теңге, 2015 жылы 88 маманға 240,8 
млн теңге, 2016 жылы 118 маманға 
346,7 млн теңге, 2017 жылы 101 
маманға 323,3 млн теңге, 2018 жылы 
47 маманға 163,9 млн теңге, 2019 
жылы 122 маманға 446,9 млн теңге, 
2020 жылы 92 маманға 365,8 млн 
теңге, 2021 жылы 71 маманға 306,8 
млн теңге, 2022 жылы 42 маманға 
192,6 млн теңге берілген.

Аудан бойынша 20102022 жылдар 
аралығында 2983,6 млн теңге қаржы 
төленген. 2023 жылы тұрғын үй 
несиесіне республикалық бюджеттен 
139,7 млн теңге қаржы қаралып отыр. 
2023 жылға бір маманға тұрғын үй 
сатып алу немесе салуға бөлінетін 
бюджеттік несие көлемі 5 млн 175 
мың теңгені құрайды. Қаралған қаржы 
27 маманға тұрғын үй несиесін беруге 
есептелген. Кезекте 49 маман бар.

Біржолғы көтерме жәрдемақы 
алу  ға мамандар аудан әкімінің қау лы
сымен реттілікке қойылып, 20202023 
жылдары аралығында 292 маман  
кезекте тұр. 2020 жылы 62 маман, 
2021 жылы 119 маман, 2022 жылы 95 
маман, 2023 жылы 16  маман кезекке 
қойылған. 

Қортындылай келгенде, мемлекет 
тарапынан көрсетіліп отырған осын
дай қолдаулар мен сол көмекті ұтым
ды пайдалана білген өңір шаруа
ларының еткен еңбектері ау дан да 
ауыл шаруашылығы саласын да мы
тып, халықтың әлауқатын жақсартуға 
жол ашып отыр.

жандос жАзкен

Сараптама

Ауыл шаруашылығы – аудан тірегі
мемлекет басшысы қасым-жомарт тоқаев өз жолдауында «Ауыл шаруашылығын 

дамыту – негізгі проблеманың бірі» екенін атап өтті. осы саладағы ахуал 
мемлекетіміздің азық-түлік қауіпсіздігіне тікелей әсер ететіне тоқтала келе, еліміздің 
ауыл шаруашылығы өнімдерінің көлемін және оның қосымша құнын арттыру 
қажет екенін айтып, бұл стратегиялық міндет екенін ескерткен болатын. Аудан 
экономикасының негізгі салаларының бірі – ауыл шаруашылығы. бұл ретте, саланың 
дамуына көңіл бөлініп, ауыл тұрғындарының әлеуметтік саласы қоса дамып, осы 
бағытта тұрғындардың кәсіппен айналысуына барлық жағдай жасалуда. Ауданда 
мал басы жылдан-жылға артып келеді. бұл жалағаштықтардың аталған саладан мол 
табыс табуға болатынын түсінгенін байқатады.


